também a pessoas com histórico de envolvimento com substâncias entorpecentes e/ou
alcoolismo.

Art. 3o Em contrapartida aos serviços prestados pelas entidades caberá ao
município o repasse de verba a título de subvenção social, até o limite total anual de R$
24.000,00 (vinte e quatro mil reais), não havendo limites máximos de abrigamentos de
pessoas carentes deste município, sendo que os repasses serão transferidos de acordo
com a disponibilidade financeira do Poder Executivo Municipal, demanda de atendimentos
e depois de atendidos os requisitos legais.